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PROGRAMOK 

 

Adventben a roráték hétfőn és pénteken reggel 6 órakor 

lesznek, melyet agapé követ a hittanteremben. 

Kedden és csütörtökön a szentmisék változatlanul 

8 órakor kezdődnek. 

Advent folyamán gyónásra a misék előtt fél órával lesz 

lehetőség. 

Karitász jótékonysági vásár advent ideje alatt a szentmi-

sék előtt és után van. 

December 14.   Karitász Csoport és alsós hittanosok 

December 21.   Cursillio Csoport 

Vasárnaponként a 10 órai szentmise előtt a Szent Erzsébet 

Óvoda gyermekei gyújtják meg az adventi koszorú 

gyertyáit. 

December 7. 10:00 Hősök miséje templomunkban, meg-

emlékezés a temetőben 

December 14. Az Olajfa Közösség egésznapos nyilvános 

lelkigyakorlata 

Otthonunk az Egyház 
Péceli Római Katolikus Egyházkö-

zség 

12/15/2013 Elektronikus változat VIII/40 
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Egyházközségünk adventi lelkigyakorlatát Varga Kapisztrán atya vezeti: 

December 13-án, pénteken 18:30 kezdettel. 

December 14-én, szombaton 17:30-tól. 

December 15-én, vasárnap 10:00 órai szentmise keretében zárul. Gyónási lehetőség lesz a 

lelkigyakorlat ideje alatt. 

December 18. (kedd) 18:00 Városi Karácsonyi Hangverseny templomunkban 

December 23. 9:00 Templomtakarítás, karácsonyfa-állítás és díszítés 

         19:00 Ifjúsági hittanosok Karácsonyi műsorának főpróbája 

December 24. 16:00 Gyermekek karácsonya, Betlehemes játék a Szent  Erzsébet Iskola tanu-

lóinak előadásában 

  23:00 Karácsonyi műsor az ifjúsági hittanosok előadásában 

  24:00 Éjféli mise 

December 25. 8:30 és 10:00 karácsonyi misék 

December 26. 9:00 órakor lesz szentmise 

December 31. 17:30 Évvégi hálaadás 

Január 1.            9:00 Újévi szentmise 



 ADVENTI KÉSZÜLET 2013

ADVENT  

3. vasárnapja 

Iz 35,1-6a.10; 

Zs 145;  

Jak 5,7-10; 

Mt 11,2-11 

Maga az Isten jön, és megszabadít minket 

Türelmes, figyelmes 

és megértő leszek 

egész nap csalá-

domhoz. Anyagi se-

gítséget adok a rá-

szorulók javára. 

12.16.  

hétfő 

Szám 24,2-

7.15-17a;  

Zs 24;  

Mt 21,23-27 

Az igazi öröm nem a dolgokból, nem birtoklásból születik. A ta-

lálkozásból, a másokkal való kapcsolatból születik, abból az él-

ményből, hogy elfogadottnak, megértettnek, szeretettnek érez-

zük magunkat, és mi magunk is elfogadunk, megértünk, szere-

tünk másokat. És ezt nem pillanatnyi érdekből tesszük, hanem a 

másikért, mert a másik személy. Amikor Isten hív, azt mondja 

nekünk: „Fontos vagy nekem, szeretlek és számítok rád!” Jézus 

mindnyájunknak ezt mondja. Ebből születik az öröm! A mi örö-

münk titka: az, hogy tudjuk, Isten szeret minket. 

Kérem a nyitottsá-

got a mai nap ta-

lálkozásaihoz. 

12.17.  

kedd 

Ter 49,2.8-10;  

Zs 71;  

Mt 1,1-17 

Jó lenne, ha a családokban, baráti körben, plébániákon közö-

sen imádkoznák a rózsafüzért, vagy valamelyik más imádságot 

Jézushoz és a Szűzanyához! A közös imádság jelentősen meg 

tudja szilárdítani a családi életet és a barátságokat! Tanuljunk 

meg jobban a családban és családként imádkozni! 

Jókedvvel végzem 

el a feladatomat, 

munkámat. 

12.18. 

szerda 

Jer 23,5-8; 

Zs 71;  

Mt 1,18-24 

Isten nem emberi szempontok szerint választ: Jézus születésé-

nek első tanúi, a pásztorok, egyszerű, alázatos emberek; a fel-

támadás első tanúi nők. Szép dolog ez. És ez egy kicsit a nők 

küldetése: az édesanyáké, a nőké! Tanúságot tenni gyermeke-

iknek, unokáiknak arról, hogy Jézus él, ő az Élő, a Feltámadott. 

Édesanyák és nők, végezzétek ezt a tanúságtételt! 

Megdicsérem a 

környezetemben 

tapasztalt jót. 

12.19.  

csütörtök 

Bír 13,2-

7.24-25a;  

Zs 70;  

Lk 1,5-25 

Isten előtt a szív számít: mennyire vagyunk nyitottak az ő szá-

mára, bízunk-e benne úgy, mint a gyermekek. De ez elgondol-

kodtat arról is, hogy az egyházban és a hívő életben milyen kü-

lönleges szerepe volt és van ma is a nőknek abban, hogy ajtót 

nyitunk az Úrnak, követjük őt, közvetítjük az ő arcát, mert a hit 

szemének mindig szüksége van a szeretet egyszerű és mély lá-

tására. Az apostoloknak és a tanítványoknak fáradságába ke-

rült, hogy higgyenek. A nőknek nem. 

Kérés nélkül aján-

lok fel segítséget. 



12.20.  

péntek 

Iz 7,10-14; 

Zs 23;  

Lk 1,26-38 

A csendes mindennapokban Szent József, Máriával együtt fi-

gyelmét egy valakire koncentrálta: Jézusra. Odaadóan és gyen-

géden szolgálták és óvták Isten értünk emberré lett Fiának növe-

kedését, gondjuk volt mindenre, ami vele történt. Ahhoz, hogy 

meghallhassuk az Urat, meg kell tanulnunk szemlélni őt, felfogni 

állandó jelenlétét életünkben; meg kell tanulnunk megállni, hogy 

beszélgessünk vele, hogy teret adjunk neki imádságainkban. 

Ma meglátogatom 

az Urat a temp-

lomban. Részt ve-

szek a plébániai 

szentségimádáson. 

12.21.  

szombat 

Én 2,8-14  

Zs 32  

Lk 1,39-45 

A mi hívő életünkben is fontos tudni és érezni, hogy Isten sze-

ret minket, nem kell félnünk attól, hogy szeressük őt: a hit 

szájjal és szívvel, szóval és szeretettel tesz vallomást. 

Apró meglepetés-

sel megkeresem 

azt, akinek senki 

sem ad ajándékot.  

 

   EGYHÁZADÓ Év végéhez közeledve felhívjuk a kedves hívek figyelmét, hogy az ez 

évi éves önkéntes adományukat, az egyházi hozzájárulást vagy más néven egyházadót 

lehetőség szerint rendezzék. Személyesen is rendezhető a plébánián félfogadási időben, 

vagy átutalással az OTP 11742331-20006644 számlaszámon, számlatulajdonos: Római 

Katolikus Egyházközség. Az újságos asztalon kihelyezett csekken is befizethető. A plé-

bániák életét, működését szolgáló anyagi fedezet a hívek pénzbeli adományaiból jön 

össze. Ebből fedezik az épületek közüzemidíjait, tatarozását, az alkalmazottak bérét, a 

közösségi programokat, stb. Az Egyház kéri, hogy egyházi hozzájárulást lehetőség sze-

rint minden, önálló keresettel vagy nyugdíjjal rendelkező személy fizessen. Ajánlott 

összege a nettó jövedelem 1 %-a. 

 

KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

Felelős kiadó: Burger Ferenc • Szerkesztőbizottság: Burger Ferenc, Varga Ili., Dévai Zoltán. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 

Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

www.pecel.vaciegyhazmegye.hu 



 

2. ISTEN GYERMEKEI 
2.1 Az istengyermekség jelentősége a nap folyamán. 

„Kijelölt engem, mint Sión királyát, a szent hegyén, hogy a rendeletét átadjam. Az Úr mondta nekem: Az én 

fiam vagy Te, én ma szültelek téged. (Zsolt 2,6-7) Isten, Atyánk jóságában nekünk adta a Fiát királynak ... A 

fiam vagy Te: szavak Krisztust szólítják meg – de tégedet és engemet is, ha elhatározzuk, hogy krisztushoz 

akarunk hasonlítani, sőt maga ’krisztus’ leszünk.”1 

Pontosan ezt szeretnénk tenni: Krisztust követni, vele azonosulni. Jó gyermekei akarunk lenni Is-

tennek a munkánk közepette és a rendes napi tevékenységeinkben, a gyengeségeink ellenére is. A 

múlt vasárnap láttuk Jézust, ahogy Jánoshoz ment megkeresztelkedni a Jordán vizében, mint a töb-

biek. A Szentlélek leszállt rá és az Atya hangját lehetett hallani, ahogy mondta: „Te vagy az én szere-

tett fiam”.2 Jézus Krisztus az Atya Egyetlen Fia az örökkévalóság kezdete óta: „Az Atyától született az 

idő kezdete előtt … született, de nem teremtmény, az Atyával egylényegű. Minden általa lett,” mondjuk a 

szentmise ún. hosszú hiszekegyében. Őbenne és Őáltala – aki valóságos Isten és valóságos ember – 

Isten gyermekeivé lettünk és a így mennyország örökösei. 

Az egész Újszövetségben az istengyermekség középponti helyet foglal el a kereszténység jó hírről 

szóló igehirdetésben. Úgy kínálta fel (az Isten), mint olyan valóságot, amely kifejezi Isten szeretetét 

az emberek iránt. „Nézzétek, mekkora szeretetet tanúsított irántunk az Atya: Isten fiainak hívnak és azok is 

vagyunk.”3 Ezt az igazságot Jézus Krisztus lépésenként tárta fel a tanítványainak. Arra tanította őket, 

hogy úgy beszéljenek az Istenhez, mint az édesapjukhoz.4  



Az életszentségre való törekvést úgy magyarázta meg nekik, mint a gyermek, aki utánozza az ap-

ját.5 Az istengyermekség igazságát kifejtette számos példázatban, melyekben az Istent, mint egy 

atyát mutatta be. Különösen megható képekben rajzolja meg Isten atyaságát a tékozló ifjú példáza-

tában. 

A véghetetlen jóságában Isten megteremtette az embert és felemelte a természetfeletti rendbe oly 

módon, hogy a megszentelő kegyelemmel, a Szentháromság éltébe kapcsolódhatunk be anélkül, 

hogy elrontaná vagy eltorzítaná az emberi természetünket, ami egyébként nekünk teremtmények-

nek a megsemmisülést jelentené. Az Istennel való gyermeki viszony lehetőségét ajándékba kapjuk6, 

azaz így tesz gyermekeivé bennünket. Istengyermekségünk nemcsak egy cím, hanem egy valódi 

megtiszteltetés, egy valódi életet megnemesítő ajándék, legbelsőbb lényünk hatékony átalakítása. 

Ezért történt az, hogy „Isten elküldte Fiát, aki asszonytól született ... hogy a fogadott fiúságot elnyerjük. 

Mivel pedig fiak vagytok, Isten elküldte Fiának Lelkét szívünkbe, aki ezt kiáltja: ’Abba, Atya!’ Tehát nem rab-

szolga többé, hanem fiú, ha pedig fiú, akkor Isten által örökös is.”7 

„Urunk legértékesebb ajándékot szerzete meg számunkra, ti. a Szentlelket, aki arra hatalmaz fel, hogy így szó-

lítsuk meg őt: ’Abba Atya!’, aki egyesít bennünket Krisztussal és Isten gyermekeivé tesz. ’Fiam vagy.’ Nem 

egy idegen, nem egy szolga, akivel jól bánnak, aki nem egyenrangú fél, hanem a fia! Úgy fordulhatunk hozzá, 

mint a fiai, gyermeki áhítattal – és úgyis mondhatnánk, a fiának olyan vakmerőségével és merészségével, akitől 

az Atyja semmit sem tagad meg.”8  

„Az Úr mondta nekem, te a fiam vagy, a mai napon szültelek.” A Zsoltár (2,7) ezen szavai, melyek első-

sorban Krisztusra utalnak, egyben nekünk is szólnak. Ez beragyogja az egész napunkat és jelentő-

séget adhat az egész életünknek, ha elhatározzuk – gyengeségeink és törékenységünk ellenére – Jé-

zus Krisztus követését és ha saját körülményeink között egységre lépünk vele. Bűneikkel való belső 

küzdelmeinkkor kifejezetten koncentrálhatunk is az istengyermekség ajándékára. Az is fontos, hogy 

ez minél többször legyen a napi lelkiismeretvizsgálatunk tárgya is. 

2.2 Testvériség. Hozzáállásunk a nehézségekhez. Bizalom az imában. 

Amikor Isten jó gyermekeiként élünk, mindent a hit fényében láthatunk, még a napnak legapróbb 

eseményeit is, és hozzászokunk Krisztus akarata szerint gondolkozni és cselekedni.9  

Elsősorban próbáljuk meg mindenkiben a testvérünket látni, mert mi mind ugyanannak az Atyának 

a gyermekei vagyunk. A mi elismerésünk és megtiszteltetésünk másokért ugyanazt a kívánságot 

fogja bennünk felgerjeszteni, mint ami a Krisztus szívében lakozik – a másik ember meg-szentelő-

dése iránti vágyat. A testvéri szeretet bennünket arra késztet, hogy azt kívánjuk másoknak: minél 

közelebb kerüljenek Krisztushoz, hogy minél teljesebben az Atyaisten gyermekei legyenek. Így 

Krisztus apostoli törődése a miénk is lesz, az ő buzgalma az Atyának a dicsőségéért és az egész em-

beriség üdvösségéért.10 A lelki-gyermekségben megalapozott testvériség számtalan alakban fog 

megnyilvánulni számunkra az egész nap, a másokért mondott imák fognak rá emlékeztetni. Ezek-

kel apró lehetőségek arra, hogy segítsünk anyagi dolgokban is, és erre megtalálják a nyilvánvaló 

motivációt. Így könnyebb lesz megérteni mások hibáit is, ha bennük a testvéreinket látjuk. 



A lelki-gyermekség nem csupán egy általános szempontja az életünknek. Ez meghatározza teljes 

természetfölötti jellemünket és megmutatja, hogyan viselkedjünk bármilyen helyzetben. Az nem 

egy különleges erény, melynek megvannak a saját cselekedetei, hanem állandó állapota a lényünk-

nek, az összes cselekedetünket áthatja.11  

Bármilyen körülményben vagy helyzetben találjuk is magunkat, Isten gyermekei vagyunk, és ez a 

rendíthetetlen meggyőződés betölti az egész életünket és az egész viselkedésünket. Isten gyermekei 

vagyunk az egész nap, még ha erre nem is gondolunk minden pillanatban. Feltölthetjük magunkat 

az istengyermekség tudatával, ami az igazi belső áhítat lényege.12 

Ha gyakran fontoljuk meg ezt az igazságot – Isten gyermeke vagyok, ha mélyebben behatolunk en-

nek a jelentőségébe, a napunk tele lesz békével, nyugalommal és örömmel. Csak a Mennyei Atyánk-

ban fogunk bízni, akitől egyébként is minden függ; érhetnek nehézségek vagy csalódások minket, 

és ilyenkor látszólag minden nehéznek tűnhet.13 Könnyebb lesz az Atyának a házába visszatérni, 

mint a tékozló fiúnak, ha a saját hibánk vagy bűneink folytán elhagytuk volna. Nem felejtjük el an-

nak az igazságát, hogy az Atyánk tárt karokkal vár ránk, hogy visszaadja a gyermeki méltóságun-

kat, ha elvesztettük volna az. Ő akkor is vár ránk, hogy minden jóval eltöltsön minket házában, an-

nak ellenére, hogy számtalan esetben rosszul viselkedtünk. Így imáink valóban a fiúi beszélgetése 

lesz az apjával, hiszen a lélek emelkedett a perceit kizárólag Istennek ajánlhatjuk. A fiú tudhatja, 

hogy apja megérti és meghallgatja őt, és teljes figyelmét fordítja rá, mint soha senki más. Ez egy bi-

zalommal teli beszélgetés lesz Istennel, mely gyakran kérelemmé fordul, ugyanis mi gyenge és szű-

kölködő gyermekek vagyunk. Az életünk így beszélgetés lesz Istennel, melynek témája „minden, ami 

a fejünkben és a szívünkben van; örömeink, bánataink, reményeink, csalódásaink, sikereink, bukásaink; még ha 

az a legjelentéktelenebb eseménye is a napunknak. Felfedezzük és tudjuk, hogy minden, ami rólunk szól, érdek-

li a mennyei Atyánkat."14 

2.3 Társ-örökség Krisztussal. Öröm: a dicsőség előízét a csüggedés nem veheti el. 

A fiú egy örökös, joga van az apja javaihoz. „Isten örökösei vagyunk és társ-örökösei Krisztusnak.”15 A 

második Zsoltár, mely Krisztus királyságáról és istengyermekségről beszél, és amivel az elmélkedé-

sünket kezdtük, ezekkel az idevonatkozó szavakkal folytatjuk: „Kérj tőlem és én a nemzeteket adom 

örökségbe és az egész világot apai örökségül.”16 

Ízelítőt is kapunk ebben az életben az ígért örökségből, ami a békével teli öröm (gaudium cum pace), 

mélyből fakadó boldogság, tudván, hogy Isten gyermekei vagyunk. Ez nem függ a mi érdeme-

inktől, az egészségünktől, vagy, hogy mennyire vagyunk sikeresek; sőt attól sem függ, hogyha ép-

pen nincsenek nehézségeink. Ez Istennel való egységünkből fakad, az ő szeretetére van alapozva; 

mindig kész magához ölelni bennünket és megbocsátani nekünk. Ezzel előkészítette a mennyorszá-

got számunkra, mellette még az örökkévalóságot is. Elveszíthetjük boldogságunkat, ha nem látjuk 

meg az Isten örök bölcs és szerető akaratát a nehézségekben és a kudarcokban, melyet minden nap 

szinte törvényszerűen hoz magával. Atyánk nem akarja, hogy elveszítsük a belső békénket. Azt 

akarja, hogy mindig boldogok legyünk, éppen úgy, ahogy a földi apák boldognak akarják látni a 

gyermeküket. 



Ezzel a nyugodt és örömteli életszemlélettől vezérelve, amit a gaudium cum pace17 kifejezés jelent, a 

keresztény ember sok jót tehet a körülötte élőknek. Azonban ez nem jelenti azt, hogy ne találkozna 

nehézségekkel az életében. Az igazi belső béke kisugárzása kiváló eszköze az apostolkodásnak. Egy 

keresztény a boldogság magvetője, az öröm közvetítője; ezért van az, hogy nagy dolgokat képes el-

érni. Boldogság az egyik legellenállhatatlanabb hatalom a világon; nyugalmat hoz, a haragot el-

csendesíti, az embereket meggyőzi, a vidám, természetes apostoli lelkület. A vidám lelkület az Is-

tenhez vonz, mert megmutatja, hogy mit produkál az Isten jelenléte a lélekben. Ezért adja nekünk a 

Szentlélek a tanácsot, „Ne légy letört, vagy gondterhelt, mert az Úr öröme ad neked erőt.” (Neh 8,10)18  

 

1 J. Escivá, Krisztus erre jár, 185. – 2 vö. Mk 1,9-12 – 3 Jn 3,1. – 4 vö. Mt 6,9 – 5 vö. Mt 5,48 – 6 vö. F. 

Ocariz, Awareness of our Divine Filiation, Pamplona, 1985. – 7 Gal 4,5-7 – 8 J. Escrivá, idézett mű, 185. – 9 

vö. M. Eguibar, Why do the Gentiles Rage?, Madrid, 1986. – 10 B. Perquin, Abba, Father, London, 1965. – 
11 vö. F. Ocariz, idézett mű – 12 Beszélgetések Msgr. Escrivával, 102. – 13 vö. J. Lucas, We are Children of 

God, Madrid, 1973. – 14 J. Escrivá, Isten Barátai 245. – 15 Róm 8,17. – 16 Zsolt 2,8 – 17 Roman Missal, 

Preparation for Mass – 18 M. V. Bernadot, The Eucharist and the Trinity, Madrid.  
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